
令和６年４月２日 
 

保護者の皆様へ 

生徒の皆さんへ 
 

大阪府立牧野高等学校 

校  長   高 松  智 

 

第４９回入学式について（連絡） 

 

標題の件につきまして、先般の合格者説明会でのご案内の通り、第４９回入学式を下記の

要領にて挙行いたします。保護者の皆様には、ご多用の折とは存じますが、何卒、ご列席賜り

ますようご案内申し上げます。 

なお、入学式へのご列席にあたり、下記内容についてご留意いただきたく存じますので、ご

確認のうえ、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日 時  令和６年４月８日（月） １３時３０分開式 

会 場  本校体育館   

注１）新入生は１３時までにＨＲ教室に集合・点呼となります。 

注２）保護者の皆様は、１３時２０分までに体育館にご入場、ご着席ください。 
 

１．人数について 

保護者様のご列席については、新入生１人につき保護者２名以内とさせていただきます。 
 

２．受付について 

ご来校されましたら、必ず南館正面玄関にて受付を済ませてから、式場（体育館）にご 

入場ください。 
 

３．保護者席の配置について 

クラスごとにまとまってお座りいただくように座席を配置しております（裏面参照）。 

式場入口でご確認くださいましてご着席ください。 
 

４．ご来校に際してのお願い 

①発熱等、体調のすぐれない場合は、決してご無理なさらず、ご来校について慎重にご判断 

いただきますようお願いします。 
 
②自家用車でのご来校はご遠慮ください。特に近隣の商業施設や病院の駐車場への無断駐 

車は多大な迷惑となり、警察に通報される場合がございます。 

校内に駐輪場を確保しておりますのでご協力のほどよろしくお願いします。 
  

③上履きと下足袋をご用意ください。 
 

５．保護者集会と学級懇談会について 

入学式終了後、体育館にて保護者集会（学校生活についての説明）を開催いたします。 

ご予定くださいますようお願いいたします。 


